
 
11337/06  AL/mm  
 DG H  NL 

   

RAAD VAN 
DE EUROPESE UNIE 

 Brussel, 17 juli 2006 
(OR. en) 

 
 

 

11337/06 
 
 
  
 

  

SIRIS 133 
VISA 175 
SCHENGEN 66 
COMIX 628 
OC 519 

WETGEVINGSBESLUITEN EN ANDERE INSTRUMENTEN 
Betreft: BESLUIT VAN DE RAAD tot vaststelling van de datum voor de 

toepassing van artikel 1, punten 4 en 5, van Verordening (EG) 
nr. 871/2004 van de Raad van 29 april 2004 betreffende de invoering van 
enkele nieuwe functies in het Schengeninformatiesysteem, inclusief bij 
de bestrijding van terrorisme 
 
GEMEENSCHAPPELIJKE BELEIDSLIJNEN 
Aanvraagtermijn overleg Bulgarije en Roemenië: 17.07.2006 

 



 
11337/06  AL/mm 1 
 DG H  NL 

BESLUIT VAN DE RAAD 

van 

tot vaststelling van de datum voor de toepassing van artikel 1, punten 4 en 5, 

van Verordening (EG) nr. 871/2004 van de Raad van 29 april 2004 

betreffende de invoering van enkele nieuwe functies in het Schengeninformatiesysteem, 

inclusief bij de bestrijding van terrorisme  

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op Verordening (EG) nr. 871/2004 van de Raad van 29 april 2004 betreffende de invoering 

van enkele nieuwe functies in het Schengeninformatiesysteem, inclusief bij de bestrijding van 

terrorisme1, en met name op artikel 2, lid 2, 

                                                 

1 PB L 162 van 30 april 2004, blz. 29. 



 
11337/06  AL/mm 2 
 DG H  NL 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Krachtens artikel 2, lid 2, van de Verordening (EG) nr. 871/2004 is die verordening van 

toepassing vanaf een door de Raad vastgestelde datum, zodra aan de noodzakelijke 

voorwaarden is voldaan, waarbij de Raad kan besluiten om voor de toepassing van 

verschillende bepalingen verschillende data vast te stellen. 

(2) Ten aanzien van de punten 4 en 5 van artikel 1 van de Verordening (EG) nr. 871/2004 is 

aan de in artikel 2, lid 2, van die verordening genoemde noodzakelijke voorwaarden 

voldaan. 

(3) Wat Zwitserland betreft, houdt dit besluit een ontwikkeling in van de bepalingen van het 

Schengenacquis als bedoeld in de overeenkomst tussen de Raad van de Europese Unie en 

de Zwitserse Bondsstaat inzake de wijze waarop Zwitserland wordt betrokken bij de 

uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengenacquis, waarbij de te 

ontwikkelen bepalingen betrekking hebben op het gebied genoemd in artikel 1, punt G van 

Besluit 1999/437/EG van de Raad van 17 mei 1999 inzake bepaalde toepassingsbepalingen 

van de door de Raad van de Europese Unie, de Republiek IJsland en het Koninkrijk 

Noorwegen gesloten overeenkomst inzake de wijze waarop deze twee staten worden 

betrokken bij de uitvoering, de toepassing en de ontwikkeling van het Schengen-acquis 1, 

juncto artikel 4, lid 1, van Besluit 2004/849/EG2 van de Raad van 25 oktober 2004 en 

Besluit 2004/860/EG3 van de Raad van 25 oktober 2004, betreffende de ondertekening 

namens de Europese Unie en betreffende de ondertekening namens de Europese 

Gemeenschap, en inzake bepaalde toepassingsbepalingen van die overeenkomst ,  

                                                 

1 PB L 176 van 10.7.99, blz. 31. 
2 PB L 368 van 15.12.2004, blz. 26. 
3 PB L 370 van 17.12.2004, blz. 78. 



 
11337/06  AL/mm 3 
 DG H  NL 

BESLUIT: 

Artikel 1 

De punten 4 en 5 van artikel 1 van Verordening (EG) nr. 871/2004 zijn van toepassing met ingang 

van 1 november 2006. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt aangenomen. 

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Brussel,  

 Voor de Raad 

 De voorzitter 

 


